

*E.ZP.261.34.2021*

### **Do Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawę testów do oznaczeń immunodiagnostycznych wraz z dzierżawą analizatorów oraz odczynników serologicznych i akcesoriów wraz z dzierżawą manualnego sprzętu niezbędnego do wykonywania badań serologicznych.**

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na zapytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie 1:**

zapytania do pakietu nr 2

Zapytanie do wymagania swz pkt 9.12 Próbkki mikrokart (1 szt.) wymienione w załączniku nr 2 do SWZ „Zestawienie parametrów technicznych granicznych i punktowanych” w punkcie III.1 „Parametry punktowane” w celu weryfikacji zgodności z opisem przedmiotu zamówienia – dotyczy Pakietu 2. Jeżeli wykonawca nie zadeklaruje spełnienia wymagania z pkt 1 Parametrów Wymaganych to wówczas jest zwolniony z obowiązku wysłania próbki 1szt karty?

#### **Odpowiedź:**

Dostarczenie próbki jest wymagane w celu weryfikacji zgodności zaoferowanego przedmiotu zamówienia z Opiszem przedmiotu zamówienia – parametru punktowanego. Jeżeli Wykonawca wskaże w ofercie, że nie spełnia kryterium punktowanego to dostarczenie próbek nie jest wymagane.

#### **Pytanie 2:**

zapytania do pakietu nr 2

Zapytanie/wniosek do Paramentów Punktowanych wymienionych w pkt 2 , 3. Wnosimy wykreślenie wymagania w pkt 2: wirowania z możliwością wirowania probówek, Wnosimy wykreślenie wymagania w pkt 3 ....i min. 12 probówek Wnosimy o odstąpienie od wymagania aby wirówka i inkubator były dedykowane do probówek (posiadały możliwość wirowania i inkubacji probówek). Sprzęt bowiem musi być dedykowany/kompatybilny z zaoferowanymi odczynnikami i zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia - Pakiet 2 „Karty, krwinki wzorcowe i odczynniki do oznaczeń serologicznych techniką mikrokolumnową żelową wraz z dzierżawą niezbędnego manualnego sprzętu oraz akcesoriami niezbędnymi do wykonania badań serologicznych (CPV: 33696100-6)” pozycja od 1 do 11 Uzasadnienie: Podkreślamy z całą stanowczością, że każdy producent systemu mikrożelowego nakazuje inkubację kart mikrożelowych w niektórych testach np. PTA, a inkubacja probówek z materiałem biologicznym NIE JEST WYMAGANA. Żaden system mikrożelowym nie przewiduje inkubacji probówek bowiem karty to tzw. mikroprobówki. Parametry oceniane Jakościowe wymienione przez Zamawiającego w pkt 2 i 3 czyli wirowanie lub inkubacja probówek nie odnoszą się do cech jakościowych w mikrometodzie, tylko mają na celu zapewnienie dodatkowych punktów firmie DiaMed, która jako jedyna posiada wirówkę i inkubator z możliwością wykorzystania probówek. Jest to system dedykowany dla klientów

DiaMed, którzy zamawiają mikrometodę i odczynniki do metody manualnej próbówkowej. Zatem wymaganie jakościowe nie ma zastosowania w tym postępowaniu. Postępowanie dotyczy tylko i wyłącznie dostaw metody mikrożelowej zatem wymagania, aby sprzęt umożliwiał wirowanie lub inkubację materiału biologicznego w próbkach jest pustym zapisem. Podkreślamy, że próbek w systemie mikrożelowym się nie wiruje i nie inkubuje. Zapisy z katalogu DiaMed (marka Biorad) zostały przepisane do swz co w sposób oczywisty utrudnia pozyskanie zamówienia publicznego pozostałym 2 potencjalnym wykonawcom. W toku procesu legislacyjnego wyraźnie podkreślano, iż nowa ustawa ma służyć podnoszeniu efektywności systemu zamówień publicznych, a jednym z ważniejszych środków do osiągnięcia tego celu ma być zwiększenie udziału i wzmocnienie pozycji MŚP w postępowaniach. Zamawiający jednak dedykuje poprzez dodatkowe punkty wyrobom z korporacji BIORAD, która jest właścicielem produkcji DiaMed. Opis przedmiotu zamówienia nie posiada cechy obiektywnych i funkcjonalnych dla mikrometody czyli jest sprzeczny z głównymi zasadami nowej ustawy pzp. Parametry jakościowe oceniane są sprzeczne z art. 16,17,83, 99 ,101 ustawy Pzp oraz zasadami uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców Wnosimy o zmienne zgodnie z wnioskiem

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na odstępianie od wymogów.

Przedmiotem zamówienia są „Karty, krwinki wzorcowe i odczynniki do oznaczeń serologicznych techniką mikrokolumnową żelową wraz z dzierżawą niezbędnego manualnego sprzętu oraz akcesoriami niezbędnymi do wykonania badań serologicznych” – Zamawiający nie określił, że sprzęt jest niezbędny wyłącznie do mikrometody ale do wykonania badań serologicznych. Zamawiający musi posiadać możliwość wykonania badania inną techniką np. próbówkową, jeśli pojawią się wątpliwości w trakcie wykonywania badań mikrometodą. Ze względu na częste wykonywanie badań serologicznych u pacjentów Szpitala z COVID-19 oraz zmiany organizacyjne z tego powodu w Laboratorium dotyczące również lokalizacji wykonywania badań serologicznych, Zamawiający potrzebuje sprzętu, który zapewni możliwość wirowania i inkubacji mikrokart i próbek. Zamawiający opisuje wymagania zgodnie ze swoimi potrzebami oraz technicznymi uwarunkowaniami wykonywania badań.

**Pytanie 3:**

zapytania do pakietu nr 2

Zapytanie do wymagania: Zapewnienie udziału w zewnętrznej kontroli jakości – 1 raz do roku potwierdzonej certyfikatem z możliwością wprowadzania wyników on-line (jedna usługa w okresie umowy) Czy można zaoferować kontrole z IHIT Warszawa która spełnia wymagania ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z SWZ, jako parametr punktowany wymaga zapewnienia udziału w zewnętrznej międzynarodowej kontroli jakości od tego samego producenta co oferowane karty, krwinki oraz sprzęt.

Zamawiający korzysta już z polskiej kontroli oferowanej przez IHIT, więc jej nie wymaga w postępowaniu.

**Pytanie 4:**

zapytania do pakietu nr 2

Czy wydruk z dostawy monitorowanej może być przesłany do Zamawiającego na wskazany email po dostawie czyli jeśli wygeneruje się wydruk z systemu. Jest to rozwiązanie wprowadzone w czasie pandemii przez przewoźników.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza wysłania wydruku e-mailem po dostawie. Zamawiający odbierając dostawę musi otrzymać wydruk monitorowania temperatury transportu. Zamawiający dbając o wysoką jakość uzyskanych wyników musi mieć pewność, że towar został dostarczony transportem monitorowanym pod względem temperatury i wymagana temperatura w czasie bieżącego transportu była prawidłowa. Do oferty natomiast wymaga się dołączenia wzoru takiego wydruku oraz oświadczenia o dołączeniu wydruków ze wskazaniem z aktualnie wykonanej dostawy.

**Pytanie 5:**

zapytania do pakietu nr 2

Czy należy zaoferować dozownik dozujący objętości zgodne z wymaganiami producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zaoferowania dozownika do diluentu pozwalającego na odmierzenie min. 2 obj. – 1 i 0,5 ml - 1 sztuka, zgodnie z wymogiem zawartym w poz. II Aparatura pkt. 4 – Zestawienie parametrów technicznych granicznych i punktowanych (załącznik nr 2 do SWZ).

**Pytanie 6:**

zapytania do pakietu nr 2

Zapytanie do wymagania: Wymagana jest reakcja serwisu na zgłoszony problem/awarię do 24 godzin Czy dotyczy wymaganie sytuacji kiedy zepsują się 2 wirówki jednocześnie?

**Odpowiedź:**

Wymóg dotyczy każdej sytuacji, zarówno, gdy zepsuje się jedna z wirówek oraz, gdy zepsują się dwie jednocześnie.

**Pytanie 7:**

Formularz cenowy pakiet 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w kolumnie „Cena jednostkowa netto w zł za szt.” zmodyfikować zapis i umieścić cenę netto za opakowanie oraz dokonać wyceny oferty według pełnych opakowań? Uzasadnienie w ten sposób skalkulowana oferta przedstawi realne koszty jakie Zamawiający poniesie na etapie realizacji Zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**Pytanie 8:**

Pytania dotyczące projektu umowy (zał. 7A):

§1 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „... lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

**Pytanie 9:**

Pytania dotyczące projektu umowy (zał. 7A):

§1 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązuje się do bieżącej aktualizacji kart charakterystyk w ten sposób, że poinformuje Zamawiającego o każdorazowej aktualizacji niezwłocznie (np. e-mailem). Wykonawca może dodatkowo umożliwić Zamawiającemu dostęp online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: www..... celem ich pobrania przez Zamawiającego - dotyczy każdego oferowanego przedmiotu zamówienia z pozycji 3 - 19 Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-1). W przypadku udostępnienia aktualnych kart charakterystyk za pośrednictwem strony internetowej Wykonawca nie ma obowiązku informowania Zamawiającego o ewentualnej aktualizacji kart charakterystyk.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

**Pytanie 10:**

Pytania dotyczące projektu umowy (zał. 7A):

§5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku awarii niemożliwej do usunięcia w ciągu maksimum 48 godzin w dni robocze, Wykonawca jest zobowiązany udostępnić Zamawiającemu analizator „zastępczy” na czas naprawy analizatora dzierżawionego, w celu zapewnienia ciągłości badań. Udostępnienie analizatora zastępczego powinno nastąpić niezwłocznie nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od upływu maksymalnego 48 – godzinowego czasu na usunięcie awarii.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

**Pytanie 11:**

Pytania dotyczące projektu umowy (zał. 7A):

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie na końcu postanowienia po kropce sformułowania w brzmieniu: „Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionych kosztów”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

**Pytanie 12:**

Pytania dotyczące projektu umowy (zał. 7A):

§8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji i powiadomienia Kierownika Laboratorium Analitycznego o decyzji za pomocą środków komunikacji elektronicznej najpóźniej w dniu, w którym upływa 5 dzień roboczy, a w przypadku jej uznania za zasadną do wymiany towaru w ciągu 3 dni roboczych od chwili zawiadomienia o uwzględnieniu reklamacji.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

**Pytanie 13:**

Pytania dotyczące projektu umowy (zał. 7A):

§9 ust. 3– Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 300 zł za każdorazowe zaniechanie aktualizacji kart charakterystyk zgodnie z §1 ust. 4 umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

**Pytanie 14:**

dot. Pakiet 2

Czy Zamawiający dopuści dla pakietu 2 termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, co podyktowane jest procedurą producenta oraz jego siedzibą poza granicami RP?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

**Pytanie 15:**

dot. Pakiet 2

Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu w projekcie umowy dla pakietu 2 (załącznik 7b) §4 ust. 11 z: „Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 50% łącznej ceny brutto umowy” na: „Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 80% łącznej ceny brutto umowy lub do wydłużenia czasu jej trwania do momentu wykorzystania kwoty przeznaczonej na jej realizację”, w celu umożliwienia przygotowania i oszacowania oferty jak najlepszej ekonomicznie dla Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

W paragrafie 11 ust. 1 pkt 7 projektu umowy stanowi o zmianach umowy w następującym zakresie „*okresu obowiązywania umowy – w przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy wskazanym w § 3 ust. 1 cena brutto nie zostanie wykorzystana, okres obowiązywania umowy może zostać przedłużony bez zmiany cen jednostkowych i bez przekroczenia wartości brutto umowy*”

**Pytanie 16:**

dot. Pakiet 2

Czy w nawiązaniu do pkt 9.5, 9.6 i 9.7 rozdziału 9 SWZ, Zamawiający dopuści załączenie do oferty aktualnie obowiązujących harmonogramów dostaw na rok 2021, z jednoczesnym zobowiązaniem się Wykonawcy w treści oferty do przedłożenia Zamawiającemu kolejnych na rok 2022, z zachowaniem ciągłości terminów składania zamówień zawartych w harmonogramach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.